
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 692              del  20/04/2017 

Determina n. 567           del 20/04/2017 

 

 

 

OGGETTO: PROCEDURA DI MOBILITÀ EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 
PER IL REPERIMENTO DI N. 2 ISTRUTTORI TECNICI, CATEGORIA C. 
RETTIFICA AVVISO DI MOBILITÀ. 
 

 

 

 

 
 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE 
UMANE Proposta n. 692 del 20/04/2017 
Numero Generale  del    

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

Il Responsabile del Procedimento, dott. Michelangelo Nigro, Dirigente del Settore Organizzazione e sviluppo 

risorse umane, giusto incarico ricevuto con decreto sindacale n. 20 del 28 luglio 2016; 

 

Premesso che: 

con Delibera di Giunta n. 24/2017 è stato approvato il fabbisogno triennale del personale per le annualità 

2017/2019, prevedendo di assumere, tra gli altri, le seguenti figure professionali: 

- n. 1 Istruttore tecnico (Categoria C) a valere sul vigente programma triennale del fabbisogno 

2017/2019, annualità 2017; 

- n. 1 Istruttore tecnico (Categoria C) a valere sul vigente programma triennale del fabbisogno 

2017/2019, annualità 2018; 

 

con determinazione dirigenziale n.515 del 12.04.2017 è stata pubblicata la determinazione dirigenziale di 

“Indizione procedura di mobilità ex art. 30 D.lgs. n. 165/2001 per il reperimento di n. 2 Istruttori tecnici, 

Categoria C”; 

 

in pari data è stato pubblicato l’avviso pubblico e lo schema di domanda per la durata di trenta giorni, con 

scadenza 12 maggio 2017; 

 

Poiché l’art.2, comma 1, numero 8 e l’art. 4 comma 1 lettera g) dell’avviso pubblico prevedono, a pena di 

esclusione di cui all’art.6 dello stesso avviso, come requisito di ammissione alla procedura di mobilità 

l’iscrizione all’albo professionale; 

 

Verificato che il decreto legge n.138/2011, convertito in legge n.148/2011, ed il conseguente D.P.R. n.137/2012, 

nel disporre che l’accesso alla professione è libero e che sono vietate le limitazioni non fondate su motivi 

espressamente indicati nelle medesime norme, hanno rimosso anche il divieto di iscrizione all’albo dei 

geometri contenuto nell’art.7 del regio decreto n.274/1929 per i geometri dipendenti pubblici; 

 

che, come chiarito dalla Circolare del consiglio Nazionale Geometri presso il Ministero della Giustizia prot. n. 

1593 del 13/02/2014 “l’iscrizione all’albo dei geometri pubblici dipendenti che siano in possesso dei requisiti 

previsti dalle disposizioni vigenti in materia è consentita” ma non è obbligatoria; 

 

 

Visto il D.lgs. n. 267/2000; 

Visto il D.lgs. n. 165/2001; 

Visto lo Statuto; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la 

correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii; 



 

DETERMINA  

 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

1. DI RETTIFICARE l’art.2, comma 1, numero 8 e l’art. 4 comma 1 lettera g) dell’avviso pubblico 

eliminando il requisito di ammissione di “iscrizione all’albo professionale”; 

 

2. DI CONFERMARE che l’abilitazione per l’esercizio della professione è prevista a pena di 

esclusione; 

 

3. DI TRASMETTERE la presente determinazione dirigenziale all’Albo pretorio on line per la 

pubblicazione ed al webmaster per la pubblicazione sul sito istituzionale e nel link 

Amministrazione trasparente/ Bandi di concorso. 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Il Responsabile del Settore 
 Michelangelo Nigro 



 
 
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



COMUNE DI BARLETTA

Pareri

692

PROCEDURA DI MOBILITÀ EX ART. 30 D.LGS. N. 165/2001 PER IL REPERIMENTO DI N. 2
ISTRUTTORI TECNICI, CATEGORIA C. RETTIFICA AVVISO DI MOBILITÀ.

2017

Programmazione ed organizzazione del personale

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE ORGANIZZAZIONE E SVILUPPO RISORSE UMANE

Nr. adozione settore: 81 Nr. adozione generale: 567
20/04/2017Data adozione:

20/04/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Nigro Michelangelo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

NIGRO MICHELANGELO;1;49908602088318860450596018813326241115



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  20/04/2017                          N°  567 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 20/04/2017 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 05/05/2017 

 

 

Barletta, lì 20/04/2017 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


